
 

COMUNE DI  PERANO 
 (PROV. DI CHIETI) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N.  12 Seduta del   26-04-2016 
 
Oggetto:  ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF ANNO 2016: CONFERMA. 

L’anno  duemilasedici,   il giorno   ventisei   del mese di aprile, alle ore 21:22  nella  sala  

consiliare, previo espletamento delle formalità prescritte dal vigente T.U.E.L approvato con D.Lgs. 

267/2000 si è riunito il  Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed  in seduta Pubblica di 

Prima convocazione. 

All’appello risultano 
 

 Presenti Assenti 

BELLISARIO GIANNI Presente 

DE LAURENTIS NICOLA Presente 

PELLICCIOTTA GIULIO Presente 

IMPICCIATORE EMIDIO Presente 

IMPICCIATORE EVANDRIO Presente 

PELLICCIOTTA AMADIO Presente 

PUGLIESE CARMINE Presente 

BASSI LISA Assente 

PELLICCIOTTA DOMENICO Presente 

VITELLI ILENIA Presente 

ROSSETTI EGISTO Assente 

Totale    9    2 

 

 

 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Maria Giovanna Maturo, la quale provvede alla 

redazione del verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Avv. GIANNI BELLISARIO nella qualità di 

SINDACO, assume la  Presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



 

 
Delibera Consiglio Comunale n. 12 del 26-04-2016 - Pag. 2 di 4 - COMUNE DI PERANO 

Il Consiglio Comunale 

 

Premesso che con delibera di C. C. n. 4 del 9/2/2007 veniva approvato il Regolamento per 

l’Addizionale Comunale IRPEF e contestualmente veniva fissata allo 0,4% la misura 

dell’addizionale comunale IRPEF senza fasce di esenzione; 

        

Richiamata la delibera di C. C. n. 6/2009 con la quale si confermava per l’esercizio 2009 la 

predetta addizionale IRPEF allo 0,4%; 

 

Richiamata la delibera di C. C. n. 3 del 25/3/2010 con la quale si confermava per il 2010  

l’aliquota dello 0,4%; 

 

Richiamata la delibera di C. C. n. 5 del 17/03/2011 con la quale si confermava per il 2011  

l’aliquota dello 0,4%; 

 

Richiamata la delibera di C. C. n. 8 del 09/09/12 con la quale si confermava per il 2012 

l’aliquota dello 0,4 %; 

 

Richiamata la delibera di C. C. n. 15 dell’8/07/2013 con la quale si confermava per il 2013 

l’aliquota dello 0,4%; 

 

Richiamata la delibera di C. C. n. 32/2014 con la quale si stabiliva per il 2014 l’aliquota 

dello 0,8%; 

 

Atteso che con decreto del Ministero dell’Interno del 01/03/2016 è stato prorogato il termine 

per l’approvazione del B.P. 2016  al 30/04/2016; 

 

Richiamata la delibera di C. C. n. 14 del 10/08/2015 con la quale si confermava per il 2015 

l’aliquota dello 0,8%; 

 

Vista la delibera di G. C. n. ______ del __________ con la quale veniva approvato lo 

schema di Bilancio di previsione 2016 ed i relativi allegati; 

 

Ritenuto di confermare  l’aliquota dello 0,8%; 

 

Udita la dichiarazione di voto del Capogruppo di minoranza Pellicciotta Domenico:”Voto  

contrario in quanto viene confermato il raddoppio  dell’addizionale IRPEF voluto dalla 

maggioranza e approvato con delibera C.C. n. 31/20142; 

 

Udita la replica del Sindaco: “Probabilmente il consigliere  Pellicciotta non conosce bene  il 

quadro desolante in cui un centralismo esasperato ed un insieme di adempimenti e vincoli rendono 

di fatto molto difficile la sopravvivenza anche  di enti virtuosi come il nostro comune come ne è 

prova l’avanzo di amministrazione  2015 superiore agli 800.000,00 euro”; 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario; 

 

Con voti  favorevoli n.  7 e n.2 contrari (la minoranza); 

 

DELIBERA 

 



 

 
Delibera Consiglio Comunale n. 12 del 26-04-2016 - Pag. 3 di 4 - COMUNE DI PERANO 

1) Di confermare l’addizionale comunale IRPEF nella misura dello 0,8% senza fasce di 

esenzione così come stabilito con la propria  precedente delibera n. 32/2014; 

 

2) Di dichiarare con la medesima votazione la presente immediatamente eseguibile. 
 

 
 



 

 
Delibera Consiglio Comunale n. 12 del 26-04-2016 - Pag. 4 di 4 - COMUNE DI PERANO 

 

PARERE TECNICO 

Per quanto concerne la Regolarita' tecnica  si esprime  parere Favorevole alla proposta della presente deliberazione 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Avv. GIANNI BELLISARIO 

 

 

PARERE CONTABILE 

Per quanto concerne la REGOLARITA'  CONTABILE  si esprime  parere Favorevole alla proposta della presente 

deliberazione 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 NICOLA DE LAURENTIS 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Avv. GIANNI BELLISARIO  Maria Giovanna Maturo 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo 

Comune per 15 giorni decorrenti da oggi   09-05-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Maria Giovanna Maturo) 

 

 

 

=DIVENUTA ESECUTIVA IL   26-04-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Maria Giovanna Maturo) 


